
ASP DELIA REPETTO Via Circondaria Nord, 39  Paola Covili 
Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario s/p, 41013 – Castelfranco Emilia MO  Direttrice 
 Bomporto, Ravarino, Bastiglia, Nonantola C.F. 80005470366                                                                direzione@aspdeliarepetto.it 
 P.IVA 02558870362 
 www.aspdeliarepetto.it 
 059925880  

  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 108 DEL 12/09/2024 

 

OGGETTO: CONTRATTO DI FORNITURA (COMPRENSIVO DI CONSEGNA, SERVIZIO POSTVENDITA E 
FORMAZIONE AL LORO UTILIZZO) DEI PRESIDI PER INCONTINENZA, PRODOTTI PER L’IGIENE E 
BAVAGLI MONOUSO PER GLI OSPITI DELLA CASA RESIDENZA ANZIANI “DELIA REPETTO” DI 
CASTELFRANCO EMILIA E PER GLI OSPITI DEL CENTRO DIURNO ANZIANI “LA CLESSIDRA” DI 
PIUMAZZO (CASTELFRANCO EMILIA): PROROGA FINO AL 31/12/2024. 
 

LA DIRETTRICE  

  

Visto lo Statuto di questa ASP approvato con deliberazione della Giunta della Regione Emilia-
Romagna n. 1825 del 11/11/2014; 
 
Vista la deliberazione dell’Amministratore unico di questa Asp n. 1 del 07/03/2022 “ATTUAZIONE 
DEGLI INDIRIZZI DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEI SOCI N. 3 DEL  29/12/2021 E 
NOMINA DIRETTORE DELL’ASP DELIA REPETTO DI CASTELFRANCO EMILIA”, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale si attribuivano alla sottoscritta le funzioni di Direttore e così come confermata fino al 
31/12/2024 come da deliberazione dell’Amministratore Unico n. 11 del 16/05/2024 su conforme 
indirizzo dell’Assemblea dei Soci nella seduta del 13 maggio 2024; 
 
Vista la deliberazione dall’Assemblea dei soci n. 1 del 10/05/2024, su proposta dell’Amministratore 
Unico n. 9 del 29/04/2024, avente come oggetto: “APPROVAZIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE DI 
PREVISIONE 2024-2026 E BILANCIO ECONOMICO PREVENTIVO 2024 DELL’ASP DELIA REPETTO DI 
CASTELFRANCO EMILIA MO”; 
 
Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici” (G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12 
 
Richiamati i principi generali in materia di contratti pubblici di cui al Libro I, Parte I, Titolo I, ed in 
particolare gli articoli: Art. 1. (Principio del risultato) Art. 2. (Principio della fiducia) Art. 3. (Principio 
dell’accesso al mercato) del D. Lgs. 36/2023/Codice dei contratti Pubblici smi; 
 
Considerato che l’affidamento del servizio di fornitura dei prodotti per l’igiene e l’incontinenza è in 
scadenza;  
 

Richiamato il D. Lgs n. 36/2023 e in particolare l’art. 120 c. 11, che consente la prosecuzione del 
rapporto contrattuale, per il tempo strettamente necessario alla conclusione della procedura di gara 
per individuare il nuovo fornitore; 
 

http://www.aspdeliarepetto.it/


ASP DELIA REPETTO Via Circondaria Nord, 39  Paola Covili 
Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario s/p, 41013 – Castelfranco Emilia MO  Direttrice 
 Bomporto, Ravarino, Bastiglia, Nonantola C.F. 80005470366                                                                direzione@aspdeliarepetto.it 
 P.IVA 02558870362 
 www.aspdeliarepetto.it 
 059925880  

Ritenuto pertanto opportuno prorogare il contratto con l’appaltatore uscente per evitare 
l’interruzione della fornitura in oggetto; 
 
Preso atto che con determinazione n. 102 del 05/09/2024 è stata disposta la pubblicazione sul sito 
istituzionale dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona Delia Repetto, dell’avviso di consultazione 
preliminare di mercato con richiesta di preventivo propedeutico all’affidamento diretto tramite 
SATER, contenente gli elementi essenziali dell’affidamento in oggetto e della relativa procedura, 
nonché i requisiti minimi necessari che devono essere posseduti dall’Operatore Economico per 
presentare il preventivo, il termine e le modalità della sua presentazione; 
 
Preso atto che la Ditta Essity, attuale fornitrice dei prodotti di che trattasi, si è resa disponibile alla 
prosecuzione del contratto fino al 31/12/2024; 
 
Preso atto che l’importo della suddetta proroga ammonta a € 10.427,20 Iva esclusa; 
 
Considerato che non è prevista la richiesta di un nuovo codice CIG nei casi di proroga del contratto 
(art. 120, comma 11, del Codice dei contratti pubblici) concessa per garantire la prosecuzione delle 
prestazioni nelle more dell’espletamento delle procedure necessarie per l’individuazione di un nuovo 
soggetto affidatario; 
 
Dato atto che la ditta è in possesso dei requisiti di ordine generale di cui agli art. 94, 95 del D.L 
36/2023; 
 
Dato atto che il presente atto gestionale risponde alle necessità di attuazione dei programmi 
dell’Azienda; 
 
Evidenziato che: 
• la sottoscritta svolge le funzioni di Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D. 

Lgs. 36/2023 e dell’Allegato I.2 così come le funzioni di Direttore dell’esecuzione del contratto; 
• il soggetto di cui sopra non si trova nelle situazioni di conflitto di interessi descritte dall’art. 14 

commi 3 e 4 del DPR n. 62/2013 e più in generale nelle situazioni di conflitto di cui al “Codice di 
Comportamento dei dipendenti dell’ASP”, approvato con approvato dall’Amministratore Unico 
con Deliberazione n. 21 del 14 novembre 2018.   

 
Considerato che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. 
Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm. e ii., recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” il 
presente atto sarà soggetto alla pubblicazione, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, sul profilo 
del committente “www.aspdeliarepetto.it “, in “Amministrazione trasparente” nella sezione “Bandi 
di Gara e Contratti; 
 
Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 
 

Per quanto espresso nella parte narrativa del presente provvedimento, che si intende integralmente 
confermato nel presente dispositivo;  

 
1) di procedere alla proroga del contratto in essere stipulato con la Ditta Essity SPA, con sede Legale 

in Via XXV Aprile n. 2 , 55011- Badia Pozzeveri – Altopascio (LU) P.IVA 033118780966 per la 

http://www.aspdeliarepetto.it/
https://www.luigifadda.it/proroga-contratti-pubblici/


ASP DELIA REPETTO Via Circondaria Nord, 39  Paola Covili 
Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario s/p, 41013 – Castelfranco Emilia MO  Direttrice 
 Bomporto, Ravarino, Bastiglia, Nonantola C.F. 80005470366                                                                direzione@aspdeliarepetto.it 
 P.IVA 02558870362 
 www.aspdeliarepetto.it 
 059925880  

fornitura di prodotti monouso (comprensiva di consegna, servizio postvendita e formazione al 
loro utilizzo ) per il trattamento dell’incontinenza e di prodotti per l’igiene personale di anziani 
ospiti della Casa Residenza “Delia Repetto” di Castelfranco Emilia e per gli ospiti del Centro Diurno 
Anziani “La Clessidra” Di Piumazzo (Castelfranco Emilia), fino al 31.12.2024, in attesa di espletare 
e concludere la nuova procedure di affidamento; 
 

2) di dare atto che l’importo del contratto in proroga è stimato in € 10.427,20 Iva; 
 

3) di dare atto che la Ditta si è assunta gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui al comma 
8 art. 3 della L. 136/2010 e ss.mm. ed ii,”;  
 

4)  di prendere atto che: 
• la sottoscritta svolge le funzioni di Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D. 

Lgs 36/2023 e dell’Allegato I.2 così come le funzioni di Direttore dell’esecuzione del contratto; 
• che la sottoscritta non si trova nelle situazioni di conflitto di interessi descritte dall’art. 14 

commi 3 e 4 del DPR n. 62/2013 e più in generale nelle situazioni di conflitto di cui al “Codice 
di Comportamento dei dipendenti dell’ASP”, approvato con delibera dell’Amministratore 
Unico n. 21 del 14 novembre 2018. 

• che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. n. 
33 del 14 marzo 2013 e ss.mm. e ii., recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni” il presente atto sarà soggetto alla pubblicazione, ai sensi dell’art. 28 del D. 
Lgs. n. 36/2023 sul profilo del committente “www.aspdeliarepetto.it “, in “Amministrazione 
trasparente” nella sezione “Bandi di Gara e Contratti 

 
 

              La Direttrice 
                  (Paola Covili)  
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 
 

http://www.aspdeliarepetto.it/

